
BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA – 19 DE ABRIL DE 2017 EDIÇÃO ESPECIAL IV - ABRIL DE 2017 

 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
jb ck bdchbvs lj vcljfd vBnjznjb ck bdchbvs lj vcBnjznjb ck bdchbvs lj vcljfd vcjd cdj.c jd c.d 
 

BOLETIM ELETRÔNICO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IÇARA Nº 36 – PUBLICADO EM 19 DE ABRIL DE 2017. EDIÇÃO ESPECIAL IV - ABRIL DE 2017 

 

 LICITAÇÕES 

 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº. 
032/PMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 
Data e horário da sessão de abertura: 11/05/2017 
às 10:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação através de empresa de 
engenharia para execução das obras de 
construção da edificação “Capela Mortuária” do 
bairro Esplanada, no Município de Içara/SC, com 
área a construir de 130,40 m². Conforme 
convênio nº 2016TR00154, que entre si celebram 
o Estado de Santa Catarina, por meio da Agência 
de Desenvolvimento Regional de Criciúma e 
Prefeitura Municipal de Içara – Processo nº 
SDR21 4496/2016. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 18 de Abril de 2017. 
 
Otávio Pelegrino Piucco Júnior  
Presidente da Comissão de Licitações 
 
 

Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
033/PMI/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 04/05/2017 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
do ramo pertinente para aquisição de materiais 
de limpeza e produção de higienização, 
materiais de copa e cozinha, gás engarrafado, 
materiais de expediente, toner, materiais de 
informática, para atender as necessidades da 

Delegacia de Polícia Civil e CIRETRAN do 
município de Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras@icara.sc.gov.br 
Içara – SC, 18 de Abril de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 
 
 
Estado de Santa Catarina 
Prefeitura Municipal de Içara 
Fundo Municipal de Saúde 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
012/FMS/2017 
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data e horário da sessão de abertura: 05/05/2017 
às 09:00 horas. 
Local: Prefeitura Municipal de Içara/SC, situado 
na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Objeto: Contratação de empresa especializada 
do ramo pertinente para aquisição de materiais 
de expediente, materiais elétricos e eletrônicos, 
material de acondicionamento e embalagem, 
aviamentos e aparelhos e equipamentos de 
comunicação, para atender as necessidades da 
Sede da Secretaria Municipal de Saúde, CAPS, 
SAE, SAMU, CEO, Vigilância Sanitária e 
Unidades Básicas de Saúde do município de 
Içara/SC. 
Informações: Prefeitura Municipal de Içara/SC, 
situado na Praça Pres. João Goulart, 120. 
Fone/Fax: (48) 3431-3539 e 3431-3502 / e-mail: 
compras_pmi@yahoo.com.br 
Içara – SC, 18 de Abril de 2017. 
 
Anna Paula Medeiros Baldessar 
Pregoeira 

 
 

 CONTRATOS 

 
 
PMI 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 055/PMI/2017 
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
024/PMI/2017 

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para aquisição de pneus novos (de primeira linha 
com selo de qualidade do INMETRO e normas da 
ABNT), câmaras, protetores que componham a 
frota do município de Içara/SC. 
CONTRATA: MARCASSA COMÉRCIO DE 
PNEUS LTDA EPP 
VALOR: R$ 119.073,40 (Cento e dezenove mil 
e setenta e três reais e quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 056/PMI/2017 
PROCESSO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
024/PMI/2017 
OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de lavação de 
veículos e máquinas pesadas que compõe a frota  
da Prefeitura Municipal de Içara – SC. 
CONTRATADA: LAVAÇÃO RAYCIK LTDA - ME  
VALOR: R$ 43.960,00 (Quarenta e três mil 
novecentos e sessenta reais). 
VIGÊNCIA: Até 31/12/2017 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 057/PMI/2017 
PROCESSO TOMADA DE PREÇOS  Nº. 
062/PMI/2016 
OBJETO: Contratação através de empresas do 
ramo pertinente, para execução das Obras de 
construção de “Capela Mortuária” no bairro Boa 
Vista, (LOTE 02: construção CAPELA 
MORTUÁRIA-Bairro Boa Vista, com área de 
120,57m².), no Município de Içara/SC, 
compreendendo o fornecimento dos materiais, 
mão-de-obra, máquinas, equipamentos e 
ferramentas normais e especiais necessárias, 
obedecendo integralmente às especificações e 
determinações previstas nas planilhas 
orçamentárias, memoriais descritivos e projeto(s). 
CONTRATADA: BF CONSTRUÇÕES EIRELI - 
EPP  
VALOR: R$119.951,58 (Cento e dezenove mil 
novecentos e cinquenta e um reais e 
cinquenta e oito centavos). 
VIGÊNCIA: Até 30/12/2017 
 

 

 

MUNICIPAL 
 

INFORMATIVO 

mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras@icara.sc.gov.br
mailto:compras_pmi@y

		2017-04-19T00:19:13-0300
	MUNICIPIO DE ICARA:82916800000111




